deputies, as swiftly as I am able to reach your presence or the men who are your deputies, without any trick, fraud, or bad device whatsoever.<sup>5</sup>

This detailed and thorough repudiation was intended to meet the requirements of canon law while incorporating the bishops' bureaucratic requirements for future trials (hence the emphasis on books, preaching, and informing) and, as we will see, their unique standards for re-integration of heretics.

Later, the bishops instituted mass trials in which suspects, most of them lay people, were questioned individually but abjured together.; suspects who were considered less important and against whom the charges were not proven (an important point in the event

---

<sup>5</sup> In Dei nomine Amen. Coram vobis etc. ego N.B. etc. parochianus ecclesie N. etc. sciens et intelligens et perpendens quod ante hanc horam nonnullus articulos et opiniones fidei catholice et determinatione sancte Romane ecclesie repugnantes ten[ui], docui et affirmavi, videlicet quod venerabiles ymagines non sunt venerande seu adorande, ac etiam quod peregrinationes ad gloriosum Thomam martirem et alia loca pia non sunt licite etc., quodque etiam libros, hereses, et errores continentes, temere scripsi, compilavi et penes me retinui, et scripta in eisdem approbavi et affirmavi, ac ea occasione fuissem coram vobis reuerendissimo patre etc. iudicialiter constitutus; per vosque qui curam anime mee geritis satis sufficienter sum informatus et veraciter sciam articulos supradictos ac libros fuisse et esse hereticos falsos et erroneos et sequi doctrinam et ab omni heretica recedere prauitate ac ad vnitatem ecclesie spontanea et proua voluntate redire, attendens quod ecclesia nulli claudit gremium redire volenti, et quod Deus non vult mortem peccatoris sed potius vt conuertatur et viuat, puro corde profiteor et detestor meos heresim et errorem in premissis, ac articulos et opiniones supradictos fateor esse hereticos, peruersos, falsos, erroneos ac determinationi sancte Romane ecclesie repugnantes. Et quia per predictam que tenui, docui, approbavi et affirmavi, exhibui me corruptum et infidelem, vt de cetero incorruptum et fidelem me ostendam ac ne similate reuersus existimere, catholicam fidem et doctrinam me obseruaturum fideliter promitto; omnemque heresim et errorem ac hereticam prauitatem, doctrinam et opinionem quaecumque aduersus catholicam fidem et determinationem sancte Romane ecclesie se extollentem et presertim articulos supradictos abiuro. Et iuro [su]per hunc librum quod de cetero non tenebo, predicabo, dogmatizabo nec docebo hereses sue heresim, errores aut errorem, seu doctrinam peruersam contra fidem catholicam et sancte Romane ecclesie determinationem, nec quouis alia aliquo modo pertinaciter defendam, nec docentem seu dogmatizantem per me vel interpositam personam tubeor publice vel occulte. Non ero hereticorum aut de heresi suspectorum receptor, fautor, consiliarius aut defensor, nec eis credam aut scienter associabor, nec familiaritatem aut consilium impendam, seu fauorem, dona sue munera eis non mittam, nec eos quouis modo consolabor. Libros sive quaternos ac rotulos, hereses, errores siue erronea continentes, quod me scripsisse noiu et quos penes me habeo, vel in aliorum manibus esse scio, ipsoque libros huiusmodi quod penes me habeo, vel in aliorum manibus esse scio, opusque libros huiusmodi quod me recipere seu quod ab alijs recipi, scribi seu dictari scire me continget, vobis reuerendissimo patri sue deputatis vestris cum ad vestri sue sep[er]atorum viriorum presenciam cicius peruenire possem, absque dolo, fraude vel malo ingenio quocumque, liberabo... (followed by more on banned books that will be discussed later.) Anne Hudson, *Lollards and Their Books* (London: The Hambledon Press, 1985), 135-6. Translation mine.